

گزارش تازه آژانس:

میزان اورانیوم بسیار غنی شده ایران موجب تکرانی جدی است

لارنس نورمن خبرنگار وال استریت ژورنال درباره ی گزارش تازه آژانس درمورد ایران اظهار کرد:میزان اورانیوم بسیار غنی شده توسط ایران، بسیار بالاست و آژانس بین المللی انرژی اتمی قادر به راستی آزمایی آن نیست... این موضوع موجب نگرانی جدی است. به گزارش انتخاب، گزارش می گوید:رافائل گروسی «به وضوح به ایران اعلام کرده است که اجرای فعالیت های نظارتی در ایران طبق توافقنامه نظارت های NPT ضروری و فوری است،توافقنامه ای که همچنان معتبر باقی مانده و اجرای آن تحت هیچ شرایطی نمی تواند متوقف شود.

■ ■ ■

تحریم های جدید آمریکا علیه ایران

وزارت خزانه داری آمریکاز تحریم چندین فرد و شرکت مرتبط با آنچه صنعت هوایی ایران خوانده است، خبر داد.این نهاد آمریکایی در بیانیه ی خود مدعی شد که هدف از این اقدام به تعطیلی کشتانن شبکه موشک های بالستیک و پهپادهای ایران بوده است.

■ ■ ■

نقدعلی:

شورای عالی فضای مجازی قابل انحلال نیست

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی گفت: شورای عالی فضای مجازی نهادی است که زیر نظر مقام معظم رهبری تشکیل می شود؛همچنین شورای است که مبنای قانونی دارد و از طرف دیگر از جایگاه ولایت مشروعیّت خود را یافت می کند و قابل انحلال نیست.محمدتقی نقدعلی، در گفت و گو با واکش به اینکه برخی صحبت از انحلال شورای عالی فضای مجازی می کنند، نظر شمارد این باره چیست؟
نصریح کرد: یقیناً شورای عالی فضای مجازی همانند شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی امنیت ملی جایگاه قانونی دارد و انحلال آن هاموردی نیست که به پیشنهاد یک نفر یا اظهار نظر انجام شود.

■ ■ ■

عضو فراکسیون مستقلین مجلس:

مجلس ساز و کاری برای مدیریت تر بیون ندارد
عضو فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی گفت: شخصاً معتقدم تر بیون مجلس، تر بیون حاکمیت است و باید از آن صدای وحدت، همدلی، پیشرفت، توسعه و مطالبات مردم شنیده شود نه صدای یک جریان سیاسی که به لحاظ حجمی بسیار کوچک است ولی به لحاظ صوتی، دارای سیستم شکستن دیوار های صوتی است.
مجید نصیر پور، در گفت و گو بااوش در برباره اکثریت عقلانی مجلس در تعداد انگشت شماری از تندر وها در مجلس گفت: مجلس مجموعه نهادهی برآمده از آرای عموم مردم در کل کشور است و طبیعتاً تر بیون و بلندگوی آن باید بر آیندی از مطالبات مردم باشد.
صرف نظر از جهت گیری های سیاسی، آنچه که مهم است، پیگیری مطالبات مردمی در بخش های مختلف اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و حتی سیاسی است و ی تصریح کرد:داشتنالی که در مجلس وجود دارد ناشی از عدم تحزب گرایی در انتخابات است.تر بیون مجلس بعضاً مورد سوء استفاده قرار می گیرد و برخی افراد صرفاً مسائل سیاسی مدنظر جریان فکری خودشان را از بلندگوی مجلس یا جسارت مطرح می کنند و پارلمان هم ساز و کاری برای مدیریت تر بیون ندارد.

■ ■ ■

الچولاتی:

شبه نظامیان ایرانی و حزب الله لبنان را از سوریه بیرون کردیم

رئیس جمهور، سوریه، پس از نخستین سفر تاریخی به کاخ سفید، و در گفت و گو با روزنامه واشنگتن پست مدعی شد: ما کسانی بودیم که شبهه نظامیان ایرانی و حزب الله لبنان را از سوریه بیرون کردیم.احمدالشرع، در این مصاحبه یک ساعته، از بایبی صریحی از مذاکرات جاری با اسرائیل، داشت و گفت: اسرائیل همیشه مدعی نگرانی از سوریه بوده، زیرا از تهدیدات شبهه نظامیان ایرانی و حزب الله لبنان می ترسد. ما آنها را از سوریه اخراج کردیم. وی ادامه داد: ما در حال مذاکرات مستقیم با اسرائیل هستیم و در مسیر رسیدن به توافق پیشرفت خوبی داشته ایم. اما برای رسیدن به توافق نهایی، اسرائیل باید به رهز های پیش از ۸ دسامبر باز گردد. جولانی یادآور شد: ایالات متحده در این مذاکرات با ما همراه است و بسیاری از طرف های بین المللی نیز از دیدگاه ما حمایت می کنند. امروز فهمیدیم که آقای ترامپ نیز از دیدگاه ما حمایت می کند و سعی خواهد کرد به سرعت راه حل را پیش ببرد.

■ ■ ■

نتیجه جلسه مشترک مجلس و دولت در خصوص اقتصاد از نگاه فلاحت پیشه: ما نمی توانیم!

نماینده ادوار مجلس به جلسه مشترک مجلس و دولت در خصوص اقتصاد واکنش نشان داد.حسنت الله فلاحت پیشه در توییتی در ایکس نوشت: «نتیجه دروز جلسه مشترک یک جمله بودمانمی توانیم». گفتنی است طی روزهای دوشنبه و سه شنبه این هفته نمایندگان مجلس باهیأت دولت درمورد عملکرد دولت در سال اول برنامه هفتم توسعه، تشکیل جلسه دادند که روز دوم باحضور رئیس جمهور همراه بود.

■ ■ ■

دستیار اجتماعی رئیس جمهور: فرسایش اعتماد، خطرناک تر از فرسایش اقتصادی است

دستیار اجتماعی رئیس جمهور، معتقد است: «فرسایش اعتماد، خطرناک تر از شاخص های اقتصادی است». علی ربیعی، در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «فرسایش اعتماد، خطرناک تر از شاخص های اقتصادی است. جامعه ای که در آن اعتماد در اشکال مختلف، وضعیت مناسبی داشته نباشد، قادر است با ترمیم روابط بین نهادهی، ظرفیت نارسای های عرصه های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و زیست محیطی را بازسازی کند».

■ ■ ■

مهاجری:

زاکانی بی عرضه ترین شهردار تهران است
فعال سیاسی و رسانه ای،سند «بی عرضه ترین» شهردار تهران را به نام زاکانی زد.محمد مهاجری، در شبکه یکس نوشت: «قای زاکانی که سر نخواستنش به عنوان شهردار تهران دعواست، در عبارتی خنده آور گفته معیشت مردم تهران و مدیریت آب پایتخت را به من بسیار یادآور خیلی هنر دارد، همین شهرداری را که در چندسال اخیر به سامانی فشل تبدیل کرده اصلاح کند تا لقب بی عرضه ترین شهردار تهران به نمایش سندن نخورد.»

دیدار معنادار ایران، چین و روسیه باگروسی در آستانه نشست شورای حکام

هم پیمانان سرد تهران در میدان داغ وین



میرا قربانی فر

نشست آتی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، که از بیست و هشتم تا سی ام آبان ماه در وین برگزار می شود، شاید یکی از حساس ترین دوره های سال های اخیر برای پرونده هسته ای ایران باشد.

این بار، موضوع ایران دیگر ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل بررسی نمی شود، بلکه صرفاً در چار چوب «توافق جامع پادمان» مطرح خواهد شد. تغییری که در ظاهر فنی است، اما در عمل می تواند مسیر تصمیم های سیاسی آتی را تعیین کند.

در چنین شرایطی، دو دیدار ههز مان در دو سوسی دیپلماسی جهانی، فضای تازه ای به پرونده ایران داده است: یکی دیدار نمایندگان دائم ایران، چین و روسیه با رافائل گروسی، مدیر کل آژانس، و دیگری نشست وزرای خارجه در ژنیواکی اروپایی در حاشیه اجلاس گروه هفت. دونشستی که شاید از دو مسیر متضاد، به سوی یک نقطه مشترک می روند؛ آینده نامعلوم پرونده ایران در شورای حکام.

نشست در وین؛ همزمانی دو مسیر متضاد
روز سه شنبه، «میخائیل اولیانوف»، نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در وین، در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد که نمایندگان دائم ایران، چین و روسیه با «رافائل گروسی» دیدار کرده اند تا درباره جلسه آتی شورای حکام تبادل نظر کنند.

اولیانوف بعد از این دیدار نوشت: «روسیه، چین و ایران باز یگران اصلی در برنامه هسته ای ایران هستند. آن ها متحد زیادی در مورد چگونگی پیشرفت اوضاع تصمیم می گیرند. سه کشور اروپایی (بریتانیا، آلمان و فرانسه) نیز حق دارند دیدگاه خود را بیان کنند. اما توانایی آن ها برای ایفای نقش مثبت بسیار مورد تردید است.»

در ظاهر این جمله به معنای اتحاد سه جانبه ای است که قرار است مقابل غرب بایستد. اما واقعیت پیچیده تر از یک جبهه بندی ساده است. این نشست زمانی برگزار شد که تنها چند ساعت پیش از آن، وزرای خارجه آلمان، فرانسه و انگلیس در حاشیه نشست گروه هفت، در مورد برنامه هسته ای ایران رایزنی کرده بودند.

وزارت خارجه آلمان در پیامی رسمی اعلام کرد که

گفت و گو

نقوی حسینی:

نماینده اسبق مجلس با بیان اینکه نمایندگان بدون هماهنگی با نهادهای بالادستی نمی توانند برخی طرح ها را بدهند، گفت: نمایندگان اگر بخواهند طرحی تهیه کنند، حتماً باید با ستاد کل نیروهای مسلح هماهنگی و نظرشان جلب شود؛ نمایندگان اجرای چنین طرح هایی وجود ندارد. مثلاً فرض کنیم طرح خرید سربازی که چند سالی در بودجه تصویب شد؛ این طرح با ستاد کل نیروهای مسلح کاملاً هماهنگ می شد و پس از اعلام موافقت آنان، طرح تهیه و در ردیف بودجه قرار می گرفت. اما اگر ستاد کل نیروهای مسلح مخالف باشد، مجلس نمی تواند بر روی چنین طرحی پیش برود و آن را قانونی کند.

سیدحسین نقوی حسینی در گفت و گو با خبرآنلاین، افزود: حوزه هسته ای و خروج از NPT نیز همین گونه است. این ها مسائل امنیتی کشور هستند و دستگاه های حاکمیتی بالادستی وجود دارد که باید با آنان مشورت شود و نظرشان جلب شود؛ نمایندگان قطعاً سوزنی نیست ندارند. اما هماهنگی ضروری است. گاهی اوقات، یک طرح می تواند منافع ملی کشور را زیر سؤال ببرد یا با امنیت ملی و منافع ملی مغایرت پیدا کند. بنابراین، این نوع طرح ها حتماً باید با دستگاه های بالادستی و حاکمیتی هماهنگ شود، نظر آنان

گفت و گو

سختگوی قوه قضائیه در مورد اظهارات رسایی:

امکان پیگیری قانونی نماینده هایی که فضا سازی می کنند، وجود دارد

اظهارات حمید رسایی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، درباره یک دادستان واکنش اصغر جهانگیر، سختگوی قوه قضائیه، را دنبال داشت.

به تازگی حمید رسایی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، خطاب به رئیس قوه قضائیه، مدعی شد «قای محسنی اژه ای دوسال قبل قوه قضائیه یکی از دادستان های خود را به جرم فسادبر کنار کرد. خیرش در اخبار ساعت ۱۴ اعلام شد، و رابط عمومی قوه قضائیه به بیانیه داد و عکس یادگاری با این خبر گرفت. امسال همان فرد دادستان شهر دیگری شده است.»

قوه قضائیه در جوابیه ای که در صحن مجلس قرائت شد، اعلام کرد که «مطلب فوق الاشعار به وضوح با حقیقت و واقعیت در تعارض و تنافی است و مصداق ایراد مطلب خلاف واقع و جعلی علیه یکی از قوای کشور است؛ فلذا مستدعی است وقف مقام موقد آن نماینده داخلی مجلس، تمهیدات مقتضی جهت قرائت دفاعیه و اصلاحیه

مهمی که در محافل دیپلماتیک و حتی بخشی از بدنه کارشناسی ایران مطرح می شود؛ این است که آیا این سطح از وابستگی، واقعاً به نفع تهران است؟

روسیه، همان طور که در اظهارات «میخائیل اولیانوف» پیداست، می خواهد خود را «باز یگران تعیین کنند» را آینده پرونده ایران بداند. او آشکارا نوشت: «سه کشور اروپایی حق دارند دیدگاه خود را بیان کنند. اما توانایی ایفای نقش مثبت ندارند.»

این گزاره، در واقع بازتاب نوعی نگرش مسکواست: کاهش نفوذ اروپا و افزایش نقش محور شرق در مدیریت پرونده تهران. اما تجربه نشان داده که مسکو در بسیاری از بزنگاه ها زیر و بنده ایران به عنوان ابزار چانه زنی در برابر غرب استفاده کرده است.

در سال های گذشته، هر زمان که روسیه به توافقی با غرب نزدیک شده، موضعی در قبال ایران نرم تر شده است؛ از پروژه های نیروگاه بوشهر تا همکاری های استراتژی، همواره در پایی از منطق معامله گرانه دیده می شود. حتی در نشست های گذشته شورای حکام، روسیه اغلب از صدور قطعنامه علیه ایران حمایت نکرده، اما هیچگاه هم برای ونوی سیاسی جدی در برابر اجماع غربی وارد میدان نشده است.

در همین چارچوب، باید اظهارات اخیر «سرگئی لاوروف» را نیز دید که در گفت و گو با «عباس عراقچی»، معاون سیاسی وزارت خارجه ایران، درباره «تحولات خاورمیانه و وضعیت در شورای حکام» بحث کرده است. روس ها به خوبی می دانند که می توانند از موقعیت ایران در وین به عنوان ابزار فشار در مذاکرات خود با غرب، به ویژه در باره اوکراین، بهره ببرند. به همین دلیل، تردیدها درباره میزان «شرکت واقعی» روسیه با ایران بی اثر نیست.

چین و سیاست ثابت در خاورمیانه

در سوی دیگر، چین نیز اگر چه در نشست وین کنار ایران و روسیه ننشسته، اما انگیزه ها ش از جنس دیگری است. یکنه به دنبال تقابل ایدئولوژیک با غرب است و نونه خواهان تنش در خاورمیانه؛ آنچه برای چین اهمیت دارد، ثبات منطقه و استمرار جریان انرژی است و از همین رو، مواضع چین معمولاً محتاطانه تر و اقتصادی تر از روسیه است. چین در سال های اخیر تلاش کرده میانجی گر بحران های منطقه ای باشد؛ از توافق تهران و ریاض گرفته تا گفت و گوهای چند جانبه در خلیج فارس. برای یکن اکنون برای ایران یک بازیگر مهم است، اما نه به عنوان متحد استراتژیک؛ بلکه به عنوان بخشی از معادله ثبات منطقه ای. در پرونده هسته ای نیز چین بیش از هر چیز، خواهان جلوگیری از تشدید تنش و بازگشت تحریم های فراگیر است؛ تحریم هایی که مستقیماً بر تجارتش اثر می گذارد.

در واقع، برخلاف روسیه که از پرونده ایران استفاده ابزاری می کند، چین در پی کنترل وضعیت است تا تجارت خود در غرب آسیبار در معرض خطر قرار ندهد. اساساً، نیز این تفاوت بنیادین میان دو شریک شرقی ایران، باید در محاسبات تهران مورد توجه قرار گیرد.

ایران ایستاده در آستانه شورای حکام

اما ایران در این میان، خود را در وضعیتی می بیند که نه می تواند به طور کامل به شرق تکیه کند و نه امید ی به احیای نقش اروپا دارد. «مساعی نقش ایران»؛ سخنگوی وزارت خارجه، در نشست مطبوعاتی اخیر خود گفت: «شخص مدیر کل تصریح کرده که برنامه هسته ای ایران صلح آمیز است و دلیلی برای انحراف وجود ندارد. ما فقط مطالبه کرده ایم که از نگاه سیاسی برهیز شود». او همچنین تأکید کرد: «طرفی که باید سرنشز شود، طرف اروپایی است که با سوء استفاده از ساز و کار حل اختلاف، تحریم ها را بازگرداند و کل فرآیند همکاری با آژانس را تخریب کرد.»

تجربه سوریه، قفقاز و حتی اوکراین نشان داده که کلین هر جامناقفش ایجاب کند. ملاحظات ایران را نادیده می گیرد و از سوی دیگر، اتکا به چین نیز بدون تضمین سیاسی معنادار؛ و یکن سیاستنی عمل گر ایانه دارد و تنها زمانی وارد حمایت جدی از ایران می شود که ثبات بازار های انرژی در خطر باشد

پزشکان نیز نمی توانند طرحی تخصصی در خصوص کمیسیون قضایی ارائه دهند.

و فور قوانین ناکار آمد نتیجه خروج از چار چوب تخصصی نمایندگان است

به گفته وی، کمیسیون امنیت ملی و سیاست خار جی، که مسئولیت بررسی مسائل امنیت و سیاست خار جی را بر عهده دارد، نمایندگان آن می تواند طرح های مرتبط با این حوزه را پیشنهاد کند و تسلط بیشتری بر موضوعات دارد. اگر از این چار چوب تخصصی خارج شویم، طرح هایی در مجلس مطرح می شود که یا برای دولت غیر قابل اجرا است یا با واقعیت ها سازگار نیست و در آینده مشکلات فراوانی ایجاد می کند. شاید یکی از دلایل و فور قوانین اما ناکار آمدی آنها همین باشد که قوانین بر اساس تخصص نمایندگان تهیه و تصویب نمی شوند. این طرح ها به صحن علنی راه می یابند و فضایی ایجاد می شود که گاهی با واقعیت ها همخوانی ندارد و در عمل، چالش های بسیاری به بار می آورد.

به گفته نقوی حسینی، برخی نمایندگان برای سلبریتی شدن همنوع نظری می دهند.

و فور قوانین ناکار آمد نتیجه خروج از چار چوب تخصصی نمایندگان است

به گفته وی، کمیسیون امنیت ملی و سیاست خار جی، که مسئولیت بررسی مسائل امنیت و سیاست خار جی را بر عهده دارد، نمایندگان آن می تواند طرح های مرتبط با این حوزه را پیشنهاد کند و تسلط بیشتری بر موضوعات دارد. اگر از این چار چوب تخصصی خارج شویم، طرح هایی در مجلس مطرح می شود که یا برای دولت غیر قابل اجرا است یا با واقعیت ها سازگار نیست و در آینده مشکلات فراوانی ایجاد می کند. شاید یکی از دلایل و فور قوانین اما ناکار آمدی آنها همین باشد که قوانین بر اساس تخصص نمایندگان تهیه و تصویب نمی شوند. این طرح ها به صحن علنی راه می یابند و فضایی ایجاد می شود که گاهی با واقعیت ها همخوانی ندارد و در عمل، چالش های بسیاری به بار می آورد.

به گفته نقوی حسینی، برخی نمایندگان برای سلبریتی شدن همنوع نظری می دهند.

دیدار سه جانبه با گروسی نشان داد

تهران هنوز می تواند در معادلات آژانس نقش ایفا کند، اما همزمان آشکار کرد که وزن روسیه و چین در تصمیمات ایران بیش از گذشته شده و این افزایش وابستگی، اگر با درک واقع بینانه همراه نباشد، می تواند به همان اندازه خطرناک باشد که فشار های غربی

با وجود این مواضع، تهران می داند که گزارش گروسی در نشست آتی شورای حکام، می تواند بر روند آینده تأثیر جدی بگذارد. اگر گروسی در گزارش خود لحن مثبتی به کاربرد احتمال کاهش فشار ها وجود دارد؛ اما اگر گزارش شامل تردیدها و انتقاد باشد، اروپایی ها از آن به عنوان مستند راجع استفاده خواهند کرد.

راه دشوار تهران در میانه دو محور قدرت

در فضای کنونی، تهران باید در میانه دو محور قدرت حرکت کند: محوری که از شرق می آید و محوری از غرب. هر دو می خواهند بر روند پرونده ایران اثر گذار باشند، اما هیچ کدام حاضر نیستند هزینه کامل حمایت یا دشمنی را بپردازند. وابستگی بیش از اندازه به روسیه می تواند ایران را در موقعیتی قرار دهد که تصمیمات تابع منافع مسکو شود. تجربه سوریه، قفقاز و حتی اوکراین نشان داده که کلین هر جامناقفش ایجاب کند، ملاحظات ایران را نادیده می گیرد و از سوی دیگر، اتکا به چین نیز بدون تضمین سیاسی معنادار؛ یکن سیاستنی عمل گر ایانه دارد و تنها زمانی وارد حمایت جدی از ایران می شود که ثبات بازار های انرژی در خطر باشد.

در مقابل، غرب با رویکردی دوگانه در حال اعمال فشار است. اروپایی ها با وجود خروج از برجام، همچنان می خواهند نقش تنظیم گر داشته باشند، اما بدون آن که راهی برای بازگشت به میز مذاکره فراهم کرده باشند. در چنین فضایی، دیپلماسی ایران اگر بخواهد از چرخه فشار و وابستگی خارج شود، باید سیاستی مستقل تر اتخاذ کند؛ سیاستی که نه بر وعده های مسکون باشد و نه بر تهدیدهای بروکسل.

لحظه تصمیم سخت برای تهران

نشست آتی شورای حکام شاید صحنه ای برای صدور قطعنامه یا اعمال فشار تازه نباشد، اما قطعاً آزمونی برای سیاست خارجی ایران است. دیدار سه جانبه با گروسی نشان داد تهران هنوز می تواند در معادلات آژانس نقش ایفا کند، اما همزمان آشکار کرد که وزن روسیه و چین در تصمیمات ایران بیش از گذشته شده و این افزایش وابستگی، اگر با درک واقع بینانه همراه نباشد، می تواند به همان اندازه خطرناک باشد که فشار های غربی.

ایران اکنون در نقطه ای ایستاده که باید میان «تنافس فازی» و «استقلال تصمیم» یکی را انتخاب کند. اتکا به حمایت شرقی می تواند سپری موقت باشد، اما تضمینی برای آینده نیست. همان طور که یک دیپلمات سابق ایرانی به درستی گفته «روسیه هیچگاه در دفاع از ایران هزینه نداده، فقط از ایران برای کاهش هزینه های خود استفاده کرده است.» در نهایت، وین اکنون بار دیگر به صحنه ای برای آزمونی سیاست تهران بدل شده در روز هایی که گروسی و نمایندگان جهان در برابر آینده برنامه هسته ای ایران گفت و گو می کنند، بر سرش اصلی در تهران باقی است که آیا ایران می خواهد باز یگران مستقل این پرونده باشد یا همچنان در میانه دو محور قدرت، نقش مهر ای را بازی کند که دیگران جلیه جایش می کنند؟



گاهی اوقات، اظهار نظر ها، طرح ها و پیشنهادهایی که در صحن علنی یا رسانه ها ارائه می شود، بیشتر با هدف جلب توجه و مطرح کردن خود فرد یا مجموعه مر بوئه است. می گویم امیدوارم این طور نباشد. اما متأسفانه گاهی این اتفاق رخ می دهد. نمایندگان علاقه مند هستند که در حوزه رسانه حضور فعالی داشته باشند. به قول یکی از نمایندگان دوره های گذشته که دیده بودم، گفته بود: «من بین نمایندگان، سلبریتی هستم.»

وی ادامه داد: برای آنکه کسی به سلبریتی تبدیل شود، باید زیاد اظهار نظر کند و این اظهار نظر ها گاهی مبنای عقلانی و بررسی های دقیق در خصوص منافع ملی و امنیت ملی ندارد و واقعاً می تواند خسارت بار باشد. عرض کردم که امیدوارم هیچ نماینده ای با این هدف، طرحی تهیه نکند. اظهار نظری یا موضع گیری نکند. اما متأسفانه گاهی این اتفاق می افتد و عواقب و عوارض خود را به همراه دارد.

گفت و گو

ایضاً نامبرده اکنون فاقد هر گونه سمت قضایی و غیر قضایی در عدلیه است.» این اظهارات حمید رسایی واکنش سختگوی قوه قضائیه، را به دنبال داشت.

اظهارات رسایی ۱۰۰ درصد اشتباه است

اصغر جهانگیر به خبرنگار گوش گفت: این مسئله را قوه قضائیه رسماً تکذیب کرده و ما هم تکذیب می کنیم که چنین چیزی نبوده است. اظهارات ایشان ضد در صدا شتبه است. جوابیه از طریق صحن مجلس قرائت شد و چنین صحت منفک شد.

وی در پاسخ به اینکه آیا اظهارات نمایندگان از تر بیون مجلس منجر به فضا سازی می شود مورد پیگیر د قانونی قرار می گیرد یا خیر، گفت: حتماً هر کس ای اقدام دهد که آن اقدام مجرمانه باشد و او اینکه در هر پست و مقامی باشد قابلیت پیگیری و پیگرد قانونی و حقوقی خواهد داشت.

سختگوی قوه قضائیه در واکنش به اینکه این پیگیری حقوقی با مصونیت نمایندگان در تضاد و تعارض قرار ندارد؟ تصریح کرد: خیر، مصونیت نمایندگان در چار چوب وظایفی است که قانون به آنها سپرده است ولی اگر نماینده ای اقدامات مجرمانه ای انجام دهد، مصون از مصونیت نمایندگان نمی خواهد بود.